REQUERIMENTO
Nº 275, DE 2014

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 255, inciso II, alínea "c", item 12, do Regimento Interno do

Senado Federal, requeiro que, sobre o Projeto de Decreto Legislativo (S F) - PDS nº
460, de 2013 , que “Convoca plebiscito para consultar o eleitorado nacional sobre a

transferência para a União da responsabilidade sobre educação básica”, seja ouvida,

além da Comissão constante no despacho inicial, a Comissão de Assuntos Econômicos –

CAE.

Sala das Sessões,       de março de 2014

                                                 Senador HUMBERTO COSTA

Publicado do DSF em 27/3/2014.

OS: 11155/2014